



## LIC. HONORINA ESTRADA MACEDO INTEGRANTE

(22 de marzo de 2024 al 21 de marzo de 2031)

Licenciada Honorina Estrada, estudió la Licenciatura en Administración, en la Universidad Mexicana de Educación a Distancia. Realizó un posgrado en Gestión Y Administración de Proyectos, en la Universidad la Salle.

Participó en el 2023 en el Programa In-Company "El Líder Ante Entornos Inciertos"; en el 2022 fue presidenta Comité de Fortalecimiento Territorial en Coparmex Nacional; en el 2020 obtuvo su certificación en Coaching Organizacional Humanista del

(International Coaching Tecnologies); en el 2018 Coparmex Nacional, la nombra presidenta de la Federación Suroeste que Comprende los Estados de Morelos, Guerrero y Oaxaca; en el 2015 obtiene un diplomado en el Ipade, Alta Dirección; del 2013 al 2015 fue presidenta de la Federación Suroeste, de Coparmex Nacional; del 2010 al 2012 fungió como presidenta de Adiem Coparmex Morelos; del 2007 al 2021 formó Parte del Consejo de Impulsa Morelos ahora la Morelos; del 2007 al 2009 fue Vicepresidenta de la Coparmex Morelos; del 2005 al 2007 ocupó el cargo de secretaria de Coparmex Morelos; del 2004 al 2006 fue presidenta de la Asociación Mexicana de Mujeres Jefas de Empresa, capítulo Morelos (Ammje); del 2001 - 2002 se le designó la Presidencia del Club Rotario Jiutepec Industrial.

Actualmente es Consejera Nacional Formando Parte de la Comisión Ejecutiva de Coparmex Nacional; Vocal De Procivac, (Propietarios de Civac); es Consejera de Nafin; es promotora del Consejo de Hecho en México, en enero la nombraron Vicepresidenta de Coparmex Nacional y forma parte del Consejo de Inversiones del Gobierno del Estado de Morelos.

Es creadora de las empresas:
Constructora Y Comercializadora Brij, S De R.L De C.V.
Transportes Terrestres Abaran, S.A. De C.V
Comercializadora Fisterra, S.A De C.V.
Distribuidora de Cloro Esmah, S.A De C.V.
Proveedora De Albercas, S.A. De C.V.
Químicos Y Solventes De Morelos, S.A. De C.V.



